
Komunikat prasowy 

Kluczowi gracze będą rozwijać opakowania na bazie poliamidu 
poprzez nowe stowarzyszenie Advanced Packaging 
Association 

Bruksela, 10th Czerwiec 2024 - BASF, UBE, ENVALIOR, DOMO Chemicals i GRUPA AZOTY 
ATT Polymers z dumą ogłaszają utworzenie Advanced Packaging Association (APA) AISBL 
jako organizacji non-profit, która będzie kształtować przyszłość łańcucha wartości 
opakowań elastycznych poprzez ocenę zrównoważonego rozwoju opartą na faktach.  

APA została zainicjowana w 2023 r. przez kluczowych graczy w branży polimerów, którzy 
zebrali się, aby podkreślić kluczową rolę poliamidu jako wysokowydajnego materiału do 
zastosowań w opakowaniach nadających się do recyklingu. Ponieważ przemysł 
opakowaniowy przechodzi poważne zmiany, APA dostarczy dowodów i nowych rozwiązań, 
aby zapewnić przejście na zrównoważone produkty.  

Poliamid od dziesięcioleci jest kluczowym materiałem do produkcji zaawansowanych 
opakowań i jest z natury zgodny z hierarchią postępowania z odpadami. Umożliwia uzyskanie 
najwyższej wydajności opakowania przy użyciu najmniejszej ilości materiału. Zapewnia  
najlepszą ochronę cennych towarów przy najlepszym stosunku jakości do ceny. 
Zaawansowane rozwiązania w opakowaniach z poliamidu, przyczyniają się do ochrony 
cennych, łatwo psujących się produktów, jak również pomagają ograniczyć marnotrastwo 
żywności. 

Misją APA jest zapewnienie, aby do 2027 r. opakowania na bazie poliamidu zostały uznane za 
zrównoważone i nadające się do recyklingu, w oparciu o dane i ocenę naukową, 
przyczyniając się w ten sposób w znacznym stopniu do zapobiegania marnotrawieniu 
żywności i zmniejszenia zużycia surowców. Podczas gdy możliwość recyklingu opakowań 
polietylenowo-poliamidowych została już udowodniona za pomocą różnych protokołów, 
Stowarzyszenie będzie nadal promować pozytywny wkład  cieńszego i bardziej 
wytrzymałego opakowania.  

Wgląd w dane dla zaawansowanych opakowań  

"APA zaprasza wszystkich uczestników łańcucha wartości (w tym producentów folii, 
przetwórców opakowań, producentów maszyn, podmioty zajmujące się recyklingiem, 
inicjatywy opakowaniowe, właścicieli marek / producentów żywności, sprzedawców 
detalicznych, osoby prywatne) do połączenia sił w celu potwierdzenia, że wysokowydajne 
rozwiązania opakowaniowe są najbardziej rozsądnymi opcjami osiągnięcia oszczędności 
żywności i tworzyw sztucznych, lub innymi słowy, najlepszego możliwego zrównoważonego 
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rozwoju i obiegu zamkniętego w zaawansowanych opakowaniach. Dołącz do nas w tej 
szlachetnej i znaczącej misji" - podkreślił prezes APA Nicola Bucchioni. 

"Ukierunkowanie projektu opakowania na wykorzystanie jednego materiału brzmi jak idealne 
rozwiązanie dla możliwości recyklingu opakowań. W rzeczywistości pomija to prawdziwą 
funkcjonalność opakowania - ochronę cennych towarów w najlepszy możliwy sposób przy 
jak najmniejszym zużyciu surowców. Połączenie zoptymalizowanej funkcjonalności i 
zminimalizowanego zużycia surowców z projektami opakowań nadających się do recyklingu 
można osiągnąć dzięki zaawansowanym opakowaniom. APA jest zaangażowana w 
dostarczanie tych cennych wiadomości opartych na danych odpowiednim interesariuszom w 
przemyśle i rządzie" - powiedział wiceprezes APA Paul Neumann. 

APA ma na celu zgromadzenie interesariuszy z całego łańcucha wartości opakowań 
elastycznych w celu podniesienia świadomości na temat opakowań zawierających poliamid, 
dzielenia się wiedzą i zapewnienia zasobów, aby zapewnić, że decydenci i cała branża w 
pełni uznają korzyści płynące z poliamidu jako zrównoważonego materiału w opakowaniach. 

Aby uzyskać więcej informacji, odwiedź stronę www.advanced-packaging-association.org lub 
skontaktuj się z info@advanded-packaging-association.org. 
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